Smoelenboek team Onderwijsbeleid
Per april 2024

Het team Onderwijsbeleid (onderdeel van de afdeling Onderwijsbeleid- en advies van de dienst
Student- en Onderwijszaken) heeft als taak het CvB en de faculteiten te adviseren over onderwijszaken.
Het team initieert waar nodig beleid op thema’s als toelating en selectie, studiesucces, taal, toetsing
en onderwijsinnovatie. Het team begeleidt het externe proces van visitaties, accreditaties en TNO's
en voert regie op het versterken van de interne kwaliteitszorg, bijvoorbeeld door midterm reviews.
Wij hechten veel belang aan goed contact met faculteiten en andere diensten. Met dit ‘smoelenboek’
willen we onze vindbaarheid vergroten. Twijfel niet om contact met ons op te nemen!

Algemeen e-mailadres: SOZ Onderwijsbeleid
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Vacature

 Directeur Onderwijsbeleid- en advies
* HR-zaken

e Lid Managementteam (MT) SOZ, Onderwijs- en Onderzoeksbeleid,
Overleg Portefeuillehouders Onderwijs

e Stuurgroepen
e E-mail:

Isabella van Ophem

* Programmamanager Onderwijs

* Onderwijsagenda en Onderwijsvisie

e Kwaliteitsplan 2.0 en studievoorschotmiddelen
® Docentprofessionalisering

e Raamwerk onderwijs

e E-mail: i.m.m.j.van.ophem@vu.nl

Jikke Bekker

 Codrdinator / Senior Beleidsadviseur Onderwijskwaliteit

e Interne en externe kwaliteitszorg opleidingen en instelling (ITK)
e Secretaris STOK / Handboek interne onderwijskwaliteit

* P&C cyclus PO / BO

e E-mail: jikke.bekker@vu.nl

Hayke Everwijn

* Coordinator / Senior Beleidsadviseur Onderwijsbeleid
e Strategisch instroombeleid

e Internationale instroom / voertaal

e Portfolio analyse

e E-mail: h.everwijn@vu.nl

Marleen Westerhof-Sinke

e Senior Beleidsmedewerker Onderwijs

e Coordinatie Toekomstbestendige Onderwijsvormen (A Broader Mind
/ Community Service Learning / Mixed Classroom/ Onderzoek)

* Aansluiting VO - WO en HBO - WO (VU-HVA)
e E-mail: m.a.westerhof-sinke@vu.nl




Marjolein Blaauboer

¢ Senior Beleidsmedewerker Onderwijs
e Studiesucces (BSA, doorstroom)

e Academische kern

¢ Instroom- en inschrijfprognoses

¢ E-mail: m.e.blaauboer@vu.nl

José van Dam

¢ Beleidsmedewerker Kwaliteitszorg en Onderwijs
¢ Interne en externe kwaliteitszorg

e [ntervisie en training midterm reviews

e Model OER

e Voorzitter KIK

¢ E-mail: j.van.dam@vu.nl

Alice Schaap

¢ Beleidsmedewerker Onderwijs en Toetsing

» Toetsvisie en Toetskader

¢ Al in onderwijs

e Secretaris overleg voorzitters examencommissie
e Secretaris diverse werk- en stuurgroepen

e E-mail: a.schaap@vu.nl

Hylke Swartjes

e Senior Beleidsmedewerker Onderwijs
¢ Leven Lang Ontwikkelen (LLO)

e Flexibilisering

e Lerarenopleidingen

e E-mail: h.j.l.swartjes@vu.nl

Herbert Ploegman

» Beleidsmedewerker (tijdelijk)
¢ Onderzoek Slimmer Academisch Jaar, vergelijking buitenland




Piet Bouman

e Beleidsmedewerker Onderwijs

e Honours/Talentbeleid

e Slimmer Academisch Jaar

e Open Education / Digitale Leermiddelen
¢ Instellingscollegegelden

e E-mail: p.m.bouman@vu.nl

Mawuena Evans

¢ Beleidsmedewerker Onderwijs

* Toelating en selectie

* Taalbeleid

e NSE

e Secretaris Stuurgroep Onderwijsprofilering
¢ E-mail: m.r.a.evans@vu.nl

Jorn Weessies

e Student-assistent Onderwijsbeleid

e Monitoring kwaliteitsafspraken (Kwaliteitsplan 2.0)

e Betrokkenheid beleidstrajecten (A Broader Mind en Versterking MZS)
e Ondersteuning kwaliteitszorg (0.a. notuleren STOK)

e E-mail: j.weessies@student.vu.nl

Mariska van Megen

e Secretaris Onderwijs

e Ondersteuning bij:
Onderwijs- en Onderzoeksbeleidoverleg (OOB), Overleg
Portefeuillehouders Onderwijs (OPO), Hoofden
Onderwijsondersteuning Overleg (HO)

e E-mail: m.van.megen@vu.nl|

Kristel Struiksma

 Office manager team Onderwijsbeleid / Secretaris Onderwijsprijzen
e Ondersteuning bij interne overleggen en kwaliteitszorgplanning

e Coordinatie interne en externe onderwijsprijzen

e Beheer teampagina's vu.nl

e E-mail: k.struiksma@vu.nl




